
Муниципальное казенное учреждение 
«Административный исполнительный центр» 

(МКУ «АИЦ»)

ПРИКАЗ

28 декабря 2022 г.

Качканар

об утверждении Плана 
мероприятий по противодействию 
коррупции в Муниципальном казенном 
учреждении «Административный 
исполнительный центр» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях реализации 
рекомендаций Департамента противодействия коррупции 
Свердловской области от 04.09.2019 № 43-01-09/1341/К

методических
и контроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Муниципальном казенном учреждении «Административный
исполнительный центр» на 2023 год (прилагается).

2. Заместителю директора Калетиной Т.П. обеспечить реализацию 
плана в срок до 31 декабря 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ АИЦ И.В. Галлямова



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом директора МКУ 
«Административный 
исполнительный центр» 
от 28 декабря 2022 года № 12

План
мероприятий по противодействию коррупции в Муниципальном казенном учреждении

«Административный исполнительный центр» на 2023 год



№ 
п/п

Наименование мероприятий Дата проведения 
мероприятия

Место проведения 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель с 

указанием должности, 
контактного телефона

1 2 3 4 5
1. Создать на сайте МКУ АИЦ раздел

«Противодействие коррупции»
Срок до 01 февраля 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом

71

2.

Проведение мероприятий по
предупреждению коррупции
в учреждении, в том числе:
- размещение на сайте МКУ АИЦ
Памятки работникам Муниципального 
казенного учреждения
«Административный исполнительный 
центр» по противодействию
коррупции;
- размещение на сайте МКУ АИЦ 
локальных нормативных актов в сфере 
противодействия коррупции;

1 квартал 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Каледина 
Т.П.
с.т. 89022711258

3. Провести оценку коррупционных рисков 
с учетом рекомендации Минтруда 
России по оценке коррупционных
рисков.

Срок до 20 июля 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Каледина 
Т.П.
с.д. 89022711258

4. Проведение проверок по поступившим 
уведомлениям о фактах обращения к 
работникам учреждения в целях
склонения их к совершению
коррупционных правонарушений

В течении 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Замесдидель дирекдора 
МКУ «АИЦ» Каледина 
Т.П.

с.д. 89022711258



5. Проведение анализа обращений граждан 
и юридических лиц в целях выявления 
информации о фактах коррупции со 
стороны работников учреждения и 
ненадлежащем рассмотрении обращений

В течении 2023 года г. Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Калетина 
Т.П.

с.т. 89022711258

6. Осуществление комплекса
организационных разъяснительных и 
иных мер по вопросам противодействия 
коррупции (проведение семинара,
технической учебы, индивидуальных 
консультаций)

Ежеквартально в течении 2023
года

г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Калетина 
Т.П.

с.т. 89022711258

7. Ознакомление вновь принимаемых
работников с законодательством о 
противодействии коррупции и
локальными актами учреждения

В течении 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Калетина 
Т.П.

с.т. 89022711258

6. Осуществление регулярного контроля 
данных бухгалтерского учета, наличия и 
достоверности первичных документов 
бухгалтерского учета

В течении 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Главный бухгалтер МКУ 
«АИЦ» Феденева Е.В.

7. Осуществление взаимодействия с
правоохранительными органами,
органами прокуратуры, иными
государственными органами и
организациями

1 

В течении 2023 года г.Качканар, 5 микрорайон, дом
71

Заместитель директора 
МКУ «АИЦ» Калетина 
Т.П.

с.т. 89022711258


